
深圳市深汕特别合作区凤河水厂（一期）工程勘

察及初步设计 工程

投标文件

业绩文件（资信标）

项目编号：2506-441500-19-01-330542001001

投标人名称：中国市政工程中南设计研究总院有限公司、深圳市水

务规划设计院股份有限公司

投标人代表：朱志银

投标日期： 2025 年 12 月 24 日



本工程的资信标部分、业绩文件按照招标文件 第二章 投标须知 三、招投标须知正文（六）定标《资

信标要求一览表》提供：

（1）为提高工作效率，且方便招标人整理汇总各投标人资信信息，投标人在根据《资信标要求一览

表》编制业绩文件时，应参照相关格式编制表格及提供有关证明资料，放置在业绩文件中。业绩文件应按
[...]
施管理;城乡市容管理。（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项

目）（投标人填写）

注册地址 湖北省武汉市江岸区解放公园路 8 号（投标人填写）

办公地址 湖北省武汉市江岸区解放公园路 8 号（投标人填写）

企业人员情况
（由投标人填写）

缴纳社保总人数：2600 人
生产规模 大型（投标人填写）







1.2 联合体成员：深圳市水务规划设计院股份有限公司

投标人企业基本情况一览表

企业名称
深圳市水务规划设计院股份有

限公司
成立时间 2008 年 04 月 03 日

企业类型
（投标人勾选）

☑国企 □民营

注册资本

（万元）
22308

主营业务范围

水利工程、市政工程、水力发电工程、建筑工程、园林景观工程的科研、咨询、勘察、

测量、设计；水利工程质量检测；水文水资源调查、论证；环保咨询服务；招投标代理

服务；规划设计管理；生态资源监测；土壤污染治理与修复服务；智能水务系统开发；

信息系统集成服务；信息技术咨询服务；信息系统运行维护服务；信息安全设备销售；

环境保护专用设备销售；机械电气设备销售；劳务服务（不含劳务派遣）；非居住房地

产租赁。环境保护监测。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

以下项目涉及应取得许可审批的，须凭相关审批文件方可经营:

污染治理设施运行服务；地质灾害治理工程勘查、设计;地质灾害危险性评估；建设工

程总承包及项目管理和相关的技术与管理服务。工程造价咨询业务；国土空间规划编制。

水利工程建设监理；建设工程监理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

注册地址 深圳市龙华区民治街道北站社区龙华设计产业园总部大厦 4 栋 1301

办公地址 深圳市龙华区民治街道北站社区龙华设计产业园总部大厦 4 栋 8 楼

企业人员情况
（由投标人填写）

缴纳社保总人数：600 人
生产规模 大型











2、投标人类似工程设计业绩

投标人类似工程设计业绩

序号 项目名称
工程

类型
体现工程规模及特征 服务范围

合同金额（万

元）

合同签

订日期
备注

1

西安航天城水

厂建设工程

（二期）项目

EPC 工程总承

包

水厂

设计

西安航天城水厂建设工程(二

期)项目，拟建设土建规模 30

万 m3/d，设备安装规模 15 万

m3/d 全地下给水厂一座，具体

以招标人给定内容为准。

方案设计、初

步设计、施工

图设计

160598.83

（其中设计

费 3165 万

元）

2022年9

月 13 日

2

珠三角水资源

配置工程东莞

配套芦花坑水

厂一期工程

水厂

设计

珠三角水资源配置工程东莞

配套芦花坑水厂一期工程设

计规模 50 万立方米/天,以及

相关控制系统内容等。

初步设计、施

工图设计

3599.16（其

中设计费

3073.41 万

元）

2021 年

11 月 9

日

3

福田水质净化

厂二期工程设

计采购施工总

承包（EPC）

水质

净化

厂设

计

本项目位于深圳市福田区沙

头街道白石路5号福田水质净

化厂内，工程服务范围包括福

田区以及南山区部分区域。本

工程建设内容共包括以下4个

部分，分别为扩建工程设计规

模为 30 万 m³/d,提标工程设

计规模为 40 万 m³/d，再生水

转输工程设计规模为 7 万 m³

/d(土建按 10 万 m³/d)，调蓄

池有效容积 6 万 m³。脱水车间

土建设计规模为 161tDs/d，设

备安装规模为 135tDs/d。

施工图设计

197573.7788

21（其中设计

费

2615.171998

万元）

2022 年

12 月 15

日

4

无锡市北尖公

园净水厂工程

EPC 工程总承

包

污水

处理

厂设

计

无锡市北尖公园净水厂工程

建设规模 10 万 m3/d(本次工

程设备安装 10 万 m3/d，土建

15 万 m3/d 一次建成)，总投

资约 13 亿元，无锡市北尖公

园净水厂工程采用地下结构

建设形式；污水处理工艺采

用:预处理+AA0AHMBR 十气浮+

消毒；污泥处理工艺采用离心

脱水；臭气处理工艺采用强化

生物除臭+离子送风。主要建

设内容与范围:新建地下污水

处理厂1座(含上部管理用房、

附属设施)及上部景观工程及

道路工程、厂内 10kV 高压配

电系统工程、包括不限于工

艺、结构、建筑、电控、暖通、

方案设计、初

步设计、施工

图设计

100797.7175

（其中设计

费 1785 万

元）

2022年3

月 7 日



总图、消防等各专业工程内容

以及为本项目生产运营需要

所有相关的配套设施及综合

管线的建设，本工程以供电开

闭所馈线柜出线端子(与供电

部门资产分界点)为分界点，

分界点以下包含开闭所至用

户变电缆、用户变、低压部分

均为本工程范围。厂外污水收

集系统配套管网及再生水管

线不在本工程范围内。

5
汉西污水处理

厂三期工程

污水

处理

厂设

计

汉西污水处理厂三期工程设

计规模 20 万吨/天，采用改

良 A/A/0 生化、高效沉淀过滤

工艺。

施工图设计

100784.0752

（其中设计

费 1520 万

元）

2024年6

月 30 日



2.1 西安航天城水厂建设工程（二期）项目 EPC 工程总承包

中标通知书









合同关键页

















2.2 珠三角水资源配置工程东莞配套芦花坑水厂一期工程

中标通知书



合同关键页















联合体协议



2.3 福田水质净化厂二期工程设计采购施工总承包（EPC）

中标通知书



合同关键页



















联合体协议



2.4 无锡市北尖公园净水厂工程 EPC 工程总承包

中标通知书



合同关键页















联合体协议





2.5 汉西污水处理厂三期工程

中标通知书





合同关键页























3、投标人类似工程勘察业绩

投标人类似工程勘察业绩

序号 项目名称
工程类

型
体现工程规模及特征 服务范围

合同金额

（万元）

合同签

订日期
备注

1

沙湾二水厂

二期扩建

（含深度处

理）工程勘

察工程

水质净

化厂勘

察业绩

1、取水泵房:新建深圳水库取水

泵房一座,规模 50 万 m/d,同时

从现状 2 根 DN1400 原水管上接

2 根 DN1800 原水管至新建取水

泵房。新建东部网络干线取水泵

房一座，规模 50 万³/d，同时新

增一根 DN1800 东部网络干线

原水管道。2、常规处理:新建

50 万 m³/d 常规处理设施。3、

深度处理:新建 50 万/d 深度处

理。4、污泥处理:在规划红线内，

新建50万m/d污泥处理设施。5、

附属设施:包括机修车间及仓

库、门卫、综合楼等。6、出厂

管道:新建 1 处出水管线涵洞，

长约 500m；及 2 根 DN1600 出厂

管道，从水厂至管线涵洞出口。

7、相应的变配电系统、自控系

统和净水厂总平面布置。

按规范及

技术要求连

接已知点，

GP SE 级点

施测，四等

水准测量，

施测 1:500

数字化地形

图(含图根

控制),盲探

及测量测区

综合管线,

地质钻探等

内容

617.533884
2021 年

11 月

2

深圳市滨河

水质净化厂

提标扩建工

程（勘察）

水质净

化厂勘

察业绩

项目总投资为 251335.69 万元。

滨河水质净化厂现状总处理规

模为 30 万 m/d，提标扩建完成

后总规模达到 50 万 m³/d，其中

提标扩容规模 20 万 m³/d，扩建

工程规模 30 万 m³/d。

包含但不限

于物探、地

质勘察、测

量

276.940631

2022 年

11月 16

日

3

福田水质净

化厂二期工

程（勘察、

初步设计）

水质净

化厂勘

察业绩

规模为30万m³/d的二期扩建工

程、规模为 40 万 m³/d 的一期提

标工程、规模为 5万 m³/d 的再

生水工程以及规模为80万m³/d

的总氨提标工程(设备按70万m

³/d 规模安装)，配套污泥处理

工程。

我司承担全

部勘察工作

2827.16，其

中勘察费

260.07

2021 年

10 月 9

日

4
沙湖水厂一

期工程勘察

水质净

化厂勘

察业绩

沙湖水厂一期工程总投资约

44721.44 万元:范围包括新建

常规处理、深度处理、污泥处理、

厂区附属设施等。(1)常规处理

设施新建常规处理设施，主要包

括:取水泵房改造，机械混合折

板絮凝平流沉淀池、V 型滤池、

岩土工程勘

察、地形测

量、地下管

线探测

210.183764

2022 年

1 月 27

日



反冲洗泵房及鼓风机房、综合加

药间及机修车间、清水池、二级

泵房。部分建筑物预留远期设施

建设条件。(2)深度处理设施新

增臭氧生物活性炭深度处理设

施，主要包括:格栅及预臭氧接

触池、臭氧接触池、活性炭吸附

池、臭发生器间、液氧站等。部

分建、构筑物预留远期设备安装

空间。(3)污泥处理设施新增污

泥处理设施，主要包括:排泥池、

回收池、排水池、浓缩池、预浓

缩池、平衡池、脱水机房等。部

分建、构筑物预留远期设备安装

空间。

5

揭阳市榕城

区北部水质

净化厂及配

套管网工程

勘察设计

水质净

化厂勘

察业绩

(1)新建榕城区北部水质净化

厂，位于揭阳楼南侧，设计污水

处理规模为 5万吨/日，占地面

积约 16985.7 平方米，建设形式

为半地下式:(2)新建一根

DN1000 压力污水管，起点位于

东山区 2#污水泵站，终点位于

本工程新建水质净化厂，管长约

2 公里；(3)对临江北路北河大

桥至东山区 2#污水泵站段现状

DN1000DN1400 沿江截污主干管

进行修复和新建涉及管长约

7.3 公里:(4)新建榕城区北部

水质净化厂尾水补水

DN300~DN600 压力管道，管长约

2.5 公里，将厂区尾水引至龙石

村、望龙头村附近水体:(5)新建

榕城区北部水质净化厂配套市

政污水管网，建设范围为黄岐山

大道以东、环市北路以南和临江

北路以西区域，污水管道管径

DN300~DN800,总长度约 24.24

公里。

勘察：包括

初勘、详勘

及施工配合

等阶段

设计：方案

设计、初步

设计、概算

编制等

416.46 万，

其中勘察费

181.26

2023 年

1 月 18

日



3.1 沙湾二水厂二期扩建（含深度处理）工程勘察工程

中标通知书



合同关键页















3.2 深圳市滨河水质净化厂提标扩建工程（勘察）

中标通知书



合同关键页















3.3 福田水质净化厂二期工程（勘察、初步设计）

中标通知书



合同关键页





























3.4 沙湖水厂一期工程勘察

中标通知书



合同关键页













3.5 揭阳市榕城区北部水质净化厂及配套管网工程勘察设计

中标通知书



合同关键页











4、投标人设计获奖情况

投标人设计获奖情况

序号 项目名称 获奖名称 获奖时间 颁发机构 奖项类型 备注

1
深圳市沙井污水处

理厂二期工程

二〇二一年度行业

优秀勘察设计奖

二等奖

2023 年 3 月
中国勘察设计

协会

市政工程

设计

2
诸暨市浣东再生水

厂 PPP 项目

二〇二一年度行业

优秀勘察设计奖

三等奖

2023 年 3 月
中国勘察设计

协会

市政工程

设计

3
固戍水质净化厂二

期工程

2025 年度全国优秀

工程勘察设计奖

一等奖

2025 年 11 月
中国勘察设计

协会

市政工程

设计

4
深圳市沙井水质净

化厂三期工程

2025 年度全国优秀

工程勘察设计奖

二等奖

2025 年 11 月
中国勘察设计

协会

市政工程

设计

5
南宁市陈村水厂三

期工程

2022-2023 年度国家

优质工程奖
2023 年 12 月

中国施工企业

管理协会

市政工程

设计



4.1 深圳市沙井污水处理厂二期工程

获奖证书



合同关键页











4.2 诸暨市浣东再生水厂 PPP 项目

获奖证书



合同关键页









4.3 固戍水质净化厂二期工程

获奖证书



合同关键页





















4.4 深圳市沙井水质净化厂三期工程

获奖证书



合同关键页





















4.5 南宁市陈村水厂三期工程

获奖证书



合同关键页



















5、投标人勘察获奖情况

投标人勘察获奖情况

序号 项目名称 获奖名称 获奖时间 颁发机构 奖项类型 备注

1
沙井水质净化厂三期

工程

2025 年度市政工程

最高质量水平评价
2025 年 7 月

中国市政工

程协会

市政项目

勘察获奖

2

固戍水质净化厂二期工

程设计采购施工总承包

（EPC）

2022-2023 年度国家

优

质工程奖

2023 年 12 月
中国施工企

业管理协会

市政项目

勘察获奖

3

龙岗区龙岗河流域（龙

岗、宝龙、坪地街道）

小区排水管网清源改

造工程勘察设计施工

项目总承包（EPC）勘

测

广东省优秀水利工

程勘测奖三等奖
2021 年 9 月